— 1 —

党史学习教育简报
第 55 期

中共楚雄师范学院委员会党史学习教育领导小组办公室 2021 年 11月16日

学校党委理论学习中心组专题学习十九届六中全

会精神

2021年11月8日至11日，中国共产党第十九届中央委员会第六次全体

会议在京召开。全会听取和讨论了习近平受中央政治局委托作的工作报

告，审议通过了《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决

议》，审议通过了《关于召开党的第二十次全国代表大会的决议》。习

近平就《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议（讨论

稿）》向全会作了说明。

为认真学习党的十九届六中全会精神，根据2021年楚雄师范学院党

委理论学习中心组学习计划的安排， 11月15日，学校举行“学习中国共

产党第十九届中央委员会第六次全体会议精神”专题集中学习。全体党

— 2 —

委委员，学校办公室、纪检处、组织部、宣传部、统战部、教师工作

部、学生工作部、校工会、校团委部门负责人参加学习。学习活动由党

委书记何伟全主持。

党委委员、党委宣传部部长刁国庆围绕会议《公报》，从会议召开

的基本情况，党的十九届五中全会以来中央政治局的工作，党的百年奋

斗重大成就和历史经验的“三个需要”，“四个时期”的任务、成就与

使命，百年奋斗的宝贵历史经验“十个坚持”，党的号召六个方面对十

九届六中全会精神进行了专题导学。

党委副书记李正武以《认真学习深刻领会笃定前行不负使命――十

九届六中全会学习体会》为题做中心发言。李正武从五个方面谈了学习

体会：一是要认真学习深刻领会十九届六中全会重大意义。二是要认真

学习深刻领会党的百年奋斗重大成就和历史经验。三是认真学习深刻领

会党百年奋斗的历史意义。四是要认真学习深刻领会《决议》对习近平

新时代中国特色社会主义思想的概括和阐述。五是坚决响应党中央号

召，要更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围。

副校长陆华做题为《回顾辉煌历程坚定信念，坚定“十个坚持”奋

勇向前——十九届六中全会学习体会》的中心发言。陆华围绕一百年

来，党领导人民进行伟大奋斗，积累的宝贵历史经验“十个坚持”阐述

了自己的认识和理解。

党委副书记杨顺清围绕意识形态工作，就学校如何宣传、学习、贯

彻党的十九届六中全会精神谈了自己的认识和理解；副校长施红星就推

动学校教学、专业建设高质量发展方面如何学习贯彻党的十九届六中全

— 3 —

会精神谈了自己的体会和认识。

党委书记何伟全做学习总结。何伟全指出，两位同志的重点发言，

视角选择精准、理解深刻，其他各位委员都结合分管工作，就如何贯彻

执行会议精神进行了深入思考，本次党委理论学习中心组初步学习，成

效显著。为学习好、宣传好、贯彻好、执行好党的十九届六中全会精

神，何伟全要求：一要结合党史学习教育抓好十九届六中全会精神在全

校范围内的学习宣传贯彻，迅速掀起学习热潮；二是要利用党委理论学

习中心组学习、教职工政治理论学习、“三会一课”、班团会、宣讲等

多种形式开展学习和宣传；三是抓好各民主党派、无党派人士、青年大

学生学习十九届六中全会精神，确保学习对象全覆盖；四是领导干部要

带头学、深入学习，以上率下，统筹抓好学习十九届六中全会精神、党

史学习教育和日常工作，确保学习取得实效。

报：省委教育工委宣传部（1 份）

存档：（2 份） 共印 3 份